
ŠIAULIŲ „DERMĖS“ MOKYKLA, KODAS 190983811

PATVIRTINTA
Šiaulių „Dermės“ mokyklos 
direktoriaus 2022 m. gruodžio     d.
įsakymu Nr. V1-

2023–2025 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS (64)

I SKYRIUS
VEIKLOS KONTEKSTAS

Šiaulių  „Dermės“  mokykla  (toliau –  Mokykla)  –  vienintelė  pagrindinės  mokyklos  tipo
specialioji  mokykla Lietuvoje,  turinti  ikimokyklinio ugdymo skyrių.  Mokykla užtikrina švietimo
prieinamumą,  teikia  kokybišką ikimokyklinio,  priešmokyklinio,  pradinio ir  pagrindinio ugdymo,
pritaikytų  ir  individualizuotų  ugdymo programų ugdymą didelių  specialiųjų  ugdymosi  poreikių
turintiems  mokiniams,  teikia  nuolatinę  personalizuotą  švietimo  pagalbą  mokiniams,  turintiems
kalbėjimo ir kalbos sutrikimų. Mokyklos vizija – šiuolaikiška, atvira, lanksti ugdymo institucija,
suteikianti  pagrindus  tęstiniam  mokymuisi,  mokanti  gyventi  kaitos  sąlygomis,  kurianti  saugią
aplinką.  Mokyklos  misija  –  puoselėti  kūrybiškumą,  tradiciją,  toleranciją,  pilietiškumą,  ugdyti
išsilavinusią,  kultūringą,  socialiai  aktyvią  asmenybę,  besididžiuojančią  savo  mokykla,  miestu,
valstybe. 

Mokyklos  strateginis  planas  atliepia  Švietimo  įstatymą;  Valstybinės  švietimo  2013–2022
metų  ir  Valstybės  pažangos  „Lietuva  2030“  strategijas,  LR  vietos  savivaldos  įstatymą;  LR
Vyriausybės  nutarimą  Nr.  679  „Dėl  mokymo  lėšų  apskaičiavimo,  paskirstymo  ir  panaudojimo
tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  Šiaulių  miesto  savivaldybės  tarybos  sprendimus:  Nr.  T-301  „Dėl
Strateginio planavimo organizavimo Šiaulių miesto savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“; Nr.
T-325 „Dėl 2015–2024 metų Šiaulių miesto strateginio plėtros plano patvirtinimo“; Nr. T–351 „Dėl
Mokymo  lėšų  formalųjį  švietimą  papildančio  ugdymo  programoms  finansuoti  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“;  Nr.  T-459  „Dėl  Vaikų  registravimo  ir  priėmimo  į  Šiaulių  miesto  savivaldybės
švietimo įstaigas,  vykdančias  ikimokyklinio  ir  (ar)  priešmokyklinio  ugdymo programas,  tvarkos
aprašo  patvirtinimo“;  Nr.  T-327  „Dėl  priėmimo  į  priešmokyklinio  ugdymo  grupes  ir
priešmokyklinio ugdymo organizavimo Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose
tvarkos aprašo patvirtinimo“; Nr. T-64 „Dėl priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus ir švietimo
įstaigose įgyvendinamų priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių 2022–2023 mokslo metais
nustatymo“; Nr. T-304 „Dėl atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio
ugdymo programas, išlaikymą Šiaulių miesto savivaldybės švietimo įstaigose, nustatymo tvarkos
aprašo patvirtinimo“; Nr. T-234 „Dėl Ikimokyklinio ugdymo programų, kurias įgyvendina Šiaulių
miesto  nevalstybinės  švietimo  įstaigos  ir  laisvieji  mokytojai,  finansavimo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“; Nr. T-17 „Dėl STEAM krypties programų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
Geros mokyklos koncepciją ir kt. Strateginio plano tikslai ir veiklos numatytos, remiantis Mokyklos
veiklos  kokybės  įsivertinimo  rezultatais,  nuostatais,  atliktais  tyrimais,  atsižvelgta  į  savivaldos
grupių  pasiūlymus  laikantis  bendradarbiavimo,  atvirumo  ir  viešumo  principų.  Atlikta  SSGG
analizė:

Stiprybės.
 Saugi, inovatyvi ugdymo(si) ir apgyvendinimo aplinka, pritaikyta miesto ir šalies (regiono)

mokiniams, turintiems kalbėjimo ir kalbos sutrikimus nuo 3 metų amžiaus.
 Pedagogų profesinių, bendrųjų ir specialiųjų kompetencijų dermė. 
 Tęsiamas  atnaujintas  mokinio  ūgties  vertinimas,  ugdymo  tęstinumas,  diferencijavimas,

įgyvendinamas mokinių socialinių emocinių kompetencijų ugdymas.
 Sėkmingai  vykdomas  ugdymo  turinio  personalizavimas  mokiniui  sudarant  Individualų

ugdymo ir Pagalbos vaikui planus.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

 Tėvai (globėjai, rūpintojai) dalyvauja mokinių asmeninės pažangos vertinime.
 Siūloma plati neformalios veiklos įvairovė.
 Bendradarbiavimas su akademine bendruomene, savivaldybių PPT, socialiniais partneriais.
 Mokyklos  įvaizdis  formuojamas  skatinant,  palaikant  bendruomenės  iniciatyvas  ir

tradicijas.
Silpnybės. 
 Mokyklos sporto aikštynas neatitinka HN reikalavimų.
 Mokyklos pastato išorė nerenovuota.  
 Prasta vaikų sveikatos būklė.
Galimybės. 
 Mokinių kalbos, kompleksinio ugdymo konsultavimo paslaugų teikimas.
Grėsmės.
 Didėjanti socialiai apleistų mokinių dalis.
2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis Mokykloje ugdomi 282 vaikai (50 – ikimokyklinio ugdymo

skyriuje),  iš  jų  190 gyvenantys  Mokyklos  bendrabutyje  (iš  17  savivaldybių).  Mokykloje  veikia
Darbo  taryba,  Mokyklos  taryba,  Mokytojų  taryba,  Tėvų  taryba,  Mokinių  taryba,  pedagogų
metodinės grupės. Mokyklos planavimo sistemą sudaro: strateginis veiklos planas; metinis veiklos
planas;  ugdymo,  pagalbos  mokiniui  planai,  pritaikytos  ir  individualizuotos  ugdymo programos;
biudžeto valdymo dokumentai.

Pagrindiniai pasiekimai. 
Įgyvendintas  veiklos  tikslas  „Individualios  vaiko  pažangos  stebėsenos  efektyvumas,

atsižvelgiant į mokinių mokymosi poreikius, vertinimo kriterijų aiškumą, įvairovę, grįžtamąjį ryšį –
įgyvendinimas“. Kiekvienam mokiniui sudaryti individualus ugdymo, Pagalbos vaikui ir karjeros
ugdymo planai,  SEKU aprašas, diferencijuojamos ir individualizuojamos namų ruošos užduotys.
100 proc. mokinių parengti pasiekimų ir pažangos gerinimo priemonių planai; 100 proc. mokytojų
taikė  efektyvias  kompleksines  mokinio  pažangos  ir  pasiekimų  gerinimo  priemones  (įsitraukė
100 proc. mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų, 100 proc. mokinių ir 94 proc. tėvų (globėjų,
rūpintojų),  mokiniai  vertinami  atsižvelgiant  į  pažangos  ir  pasiekimų  vertinimo  tvarkos  aprašą.
100 proc.  priešmokyklinio  amžiaus  mokinių  baigė  priešmokyklinio  ugdymo programą.  10 proc.
padidėjo  konsultacijas  lankančiųjų  mokinių  dalis.  100  proc.  2  kl.  mokinių  dalyvauja  antrokų
mokymo  plaukti  programoje.  Įgyvendintas  tikslas  „Mokinių  pažinimo  ir  saviraiškos  poreikių
tenkinimas, palankių sąlygų mokinių socializacijai sudarymas – įgyvendinimas“. Kartu su Vilniaus
universiteto Šiaulių akademija tęsiamas tyrimas apie emocinio intelekto išlavinimo lygį pagal Trait
emotional  intelligence  teoriją  „Šiaulių  „Dermės“  mokyklos  bendruomenės  emocinio  intelekto
raida“. Išvados, kad mokiniams sudaromos palankios sąlygos emocinio intelekto ugdymui formalios
ir neformalios veiklos metu; emocinio intelekto bruožai kryptingai kylantys; pedagogų emocinio
intelekto bruožų rezultatai – dideli. Vykdomi visi sveikatos ir higienos normų reikalavimai (klasės
ir kt. patalpos aprūpintos stacionariomis dezinfekcinėmis ir kt. priemonėmis). Efektyvus ugdymas
karjerai:  10 proc. baigusių mokinių įstojo į  profesinio rengimo centrus,  10 proc.  – į  gimnaziją.
Organizuotuose 3-jų OPA užsiėmimų cikluose dalyvavo 100 proc. 1c, 4a, 4b klasių mokinių. Naujai
įrengtos 3 STEAM erdvės:  menų klasė, laboratorija, konstravimo erdvė. Organizuoti 24 STEAM
projektai  ir  33  veiklos  (STEAM  veiklų  savaitės,  tarptautiniai  mokymai,  konferencijos  ir  kt.,
dalyvavo 100 proc. mokinių). Personalizuota švietimo pagalba užtikrinant mentorystės tąsą pamokų
ruošos  metu:  70  proc.  mokinių  įtraukti  į  ugdymo  procesą  kaip  auklėtojų  „asistentai“,  ugdyta
mokinių  asmenybės  branda,  gebėjimas  įsivertinti  asmenines  galias,  ugdomos  kompetencijos,
stiprinama savivertė. Akredituotas savanorystės projektas „Volunteering for Solidarity Education“,
6  Etwinning  projektai,  Mokykla  buvo  apdovanota  Europos  Kokybės  ženkleliu. Užtikrinamas
kompleksinis  švietimo  pagalbos  teikimas.  Mokinių  ugdymui  ir  efektyviam  švietimo  pagalbos
teikimui naudojamos inovatyvios Z-vibe vibruojančios logoterapijos priemonės ir Forbrain kaulinio
laidumo ausinės. Nemokamai organizuojami 37 neformaliojo švietimo būreliai,  kuriuos lanko 94
proc. mokinių (2 proc. daugiau negu 2021 m.). papildomai organizuojamos 3 Neformaliojo vaikų



3

švietimo programų veiklos (3 laisvieji mokytojai). Atliktas mokyklos vidaus kokybės įsivertinimas,
sritis „Ugdymo aplinkos“; temos: įgalinanti mokytis fizinė aplinka; mokymasis be sienų.  Rodikliai:
įranga ir priemonės, pastatas ir jo aplinka, aplinkų bendrakūra, mokymasis ne mokykloje, virtualios
aplinkos.  Raktiniai  žodžiai:  įvairovė,  šiuolaikiškumas,  estetiškumas,  ergonomiškumas,  mokinių
įtraukimas, mokinių darbų demonstravimas, mokyklos teritorijos naudojimas ugdymui, edukacinės
išvykos,  tikslingumas,  įvairiapusiškumas.  Mokinių  įtraukimas,  tikslingumas  priskirti  3  lygiui,
estetiškumas,  ergonomiškumas,  mokinių  darbų  demonstravimas,  įvairovė,  šiuolaikiškumas,
įvairiapusiškumas,  mokyklos  teritorijos  naudojimas  ugdymui,  edukacinės  išvykos,   –  4  lygiui.
Išskirtas  stiprusis  veiklos  aspektas  –  ergonomiškumas  išvados  ir  rekomendacijos,  tikslai  ir
uždaviniai 2023 metams.

II SKYRIUS
01 TIKSLAS 

Kokybiško ugdymo turinio tobulinimas teikiant visapusišką pedagoginę pagalbą
kiekvienam ugdytiniui, atsižvelgiant į jo galias. 

Įgyvendinant  ikimokyklinio,  priešmokyklinio,  pradinio,  pagrindinio  bei  pritaikytas  ir
individualizuotas pradinio, pagrindinio ugdymo programas, sudaryti saugias ir sveikas ugdymosi
sąlygas,  garantuoti  psichofizinę  ir  socialinę  raidą.  Formaliojo  švietimo  ugdymo  paskirtis
mokykloje – padėti didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiam vaikui ugdytis pagal gebėjimus,
įgyti  išsilavinimą,  pripažįstant  ir  plėtojant  jų  gebėjimus  ir  galias.  Mokykloje  ugdoma  pagal
ikimokyklinio,  priešmokyklinio  ugdymo  programas,  pradinio  ir  pagrindinio  ugdymo bendrąsias
programas, pradinio ir pagrindinio ugdymo bendruosius ugdymo planus, atsižvelgiant į pedagoginių
psichologinių  tarnybų  išvadų  rekomendacijas.  Kiekvienam  mokiniui  yra  sudarytas  individualus
ugdymosi  planas,  pagalbos  vaikui  planas,  su  kuriais  supažindinami  tėvai  (globėjai,  rūpintojai),
vyksta  nuolatinis  bendradarbiavimas  tarp  mokinio-tėvų-mokytojų  aptariant  ugdymo  rezultatus,
pasiekimus  ir  galimybes.  Teiktos  rekomendacijos  tėvams  (globėjams,  rūpintojams)  dėl  vaiko
pažangos  stebėjimo  ir  pagalbos  teikimo  bei  SEK  ugdymo.  Įvertintas  namų  darbų  atlikimo
mokykloje  efektingumas.  Sukurti  mokomųjų  dalykų  temų  žemėlapiai;  tarpdalykinė  integracija,
vykdyta mokytojų dalykinių kompetencijų plėtra, tęsiamas užduočių diferencijavimas. Efektyviai
pritaikoma EDUKA ir kitų aplinkų priemonių panauda. 100 proc. mokinių prisijungė prie virtualios
bibliotekos ELVIS (mokiniai  naudojasi  garsinių knygų platforma),  skaitytojų skaičius mokyklos
bibliotekoje padidėjo 2 proc. (skaitytojų 320, iš jų 241 mokinys); apsilankymų skaičius padidėjo 18
proc.

Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas
2022
m.

faktas

2023
m.

2024
m.

2025
m.

1. Ugdymo programų įgyvendinimas (mokinių skaičius kartu su
ikimokykliniu ugdymo skyriumi).

282 250 220 215

2. Priešmokyklinio ugdymo programa (grupių skaičius). 2 2 2 2
3. Pradinio ugdymo programa (klasių skaičius). 13 11 10 8
4. Pagrindinio ugdymo programa (klasių skaičius). 11 10 9 8
5. P–10 klasių mokinių, padariusių ugdymosi pažangą (proc.). 100 100 100 100
6. 5–10 klasių mokinių pažymių vidurkis (balais). 7 7 7 7
7. Pagrindinį išsilavinimą įgijusių mokinių skaičius. 9 18 11 11
8. Mokinių, dalyvavusių PUPP, vidutinis pažymys:
lietuvių k.;
matematika.

6,7
6,7

6,7
6,7

6,8
6,8

6,8
6,8

9. Mokykla viešai skelbia pažangos ataskaitą (proc.). 100 100 100 100
10.  P–10  klasių  mokinių  Socialinių  emocinių  kompetencijų 100 100 100 100



4

ugdymas ir vertinimas pagal mokyklos SEKU sistemą (proc.). 
11.  P–10 klasių  mokinių  dalyvavimas  veiklose  pagal  Šiaulių
miesto SKU modelio kalendoriaus veiklas.

100 100 100 100

12. 5–10 klasių mokinių, dalyvavusių socialinėje veikloje, dalis
(proc.).

100 100 100 100

13. Mokytojų, auklėtojų vestų atvirų veiklų stebėjimas (vnt.). 96 96 96 98
14.  Integruotam  ugdymo  turiniui  įgyvendinti  vidutiniškai
skiriamos pamokos per mokslo metus (vnt.).

60 60 62 64

16.  5–10  klasių  mokinių  dalyvavimas  pasirenkamųjų  dalykų
programose:  ,,Pažink  save“,  „Ugdymas  karjerai“,  vykdymas
(proc.).

100 100 100 100

17. Dalyvaujančių veiklos kokybės įsivertinime dalis (proc.):
mokinių (5–10 klasių);
mokinių tėvų;
mokytojų, auklėtojų.

98
99

  100

98
99

  100

98
99

  100

98
99

  100
18.  Neformaliajam  švietimui  skirtų  valandų  panaudojimas
(proc.).

100 100 100 100

19.  Racionalus  lėšų  naudojimas  vadovėlių  ir  mokymo
priemonių įsigijimui (proc.).

100 100 100 100

20.  Racionalus  turimų  lėšų  naudojimas  mokinių  kultūrinės-
pažintinės veiklos organizavimui (proc.).

100 100 100 100

21. Mokyklos ugdomosios pedagogų veiklos patirties sklaidos
renginiai (vnt.).

29 30 30 32

22.  Skaitmeninio  ugdymo  turinio  atnaujinimas  ir  diegimo
užtikrinimas:
22.1.  EDUKA  ugdymo  turinys  pradinio  ugdymosi  procese
(proc.)
22.2.  IKT  ugdymo  turinys  pagrindinio  ugdymosi  procese
(proc.)
22.3. Inovatyvių priemonių diegimas klasėse (vnt.)
22.4 Inovatyvių logoterapijos priemonių naudojimas (proc.)

100

100
14
100

100

100
15
100

100

100
16
100

100

100
17
100

23.  Mokytojų  skaitmeninio  raštingumo  kompetencijos
tobulinimas (proc.).

100 100 100 100

III SKYRIUS
01 TIKSLUI ĮGYVENDINTI SKIRTI UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS

01.01. Įgyvendinti ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ugdymo  bendrąsias
ir neformaliojo ugdymo bendrąsias programas bei pritaikytas ir individualizuotas programas
didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams.  

Mokyklos įgyvendinamų programų tikslas – gerinti mokinių pasiekimų rezultatus, pritaikant
ir  plėtojant  ugdymo turinį,  100  proc.  garantuoti  kompleksinės,  individualios  švietimo  pagalbos
teikimą,  stiprinti  mokinių  savivertę,  ugdyti  socialines,  emocines  kompetencijas,  mokyti  kritinio
mąstymo,  rengti  savarankiškam  gyvenimui  visuomenėje,  suteikiant  vertybių,  kultūros  tradicijų,
žinių  ir  gebėjimų,  ugdyti  asmenines  ir  dalykines  kompetencijas  renkantis  mokymosi  tęstinumą,
profesinę karjerą.  Stiprinama sistema Mokinys-Mokytojas-Tėvai:  derinami  individualus  ugdymo
planai, pagalbos vaikui planai, užtikrinamas švietimo pagalbos teikimas, detaliai aprašomi mokinių
pasiekimai  ir  gebėjimai.  Nuoseklus  bendravimas  bei  savalaikis  informavimas  apie  individualius
mokinio  pasiekimus  sėkmingai  vyksta  per  elektroninį  dienyną  ir  kitas  informacines  priemones.
Sėkmingai naudojamos virtualios mokymosi aplinkos Eduka, EMA, Office 365, ZOOM ir kt. 100
proc. mokytojų kiekvieną mėnesį stebi, fiksuoja, analizuoja ir aptaria su mokiniais „Individualios
pažangos  suvestinę“;  tokia  stebėsena  padeda mokytojams planuoti  mokymo tikslus,  siekiamybę



5

mokinio asmeninės pažangos gerinimui. 2022 m. Vaiko gerovės komisija organizavo 17 posėdžių;
mokinių adaptacijos aptarime dalyvavo 100 proc. naujai priimtų mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų);
inicijuotas ir vykdytas 2, 4, 6, 8 kl. mokinių pasiekimų patikrinimas. Aptartos pasikeitusios išvados
apie  specialiųjų  ugdymosi  poreikių  grupę,  švietimo  pagalbos  teikimą  bei  ugdymo  proceso
organizavimą, teiktos rekomendacijos pedagogams bei tėvams (globėjams, rūpintojams). Vykdoma
psichoedukacinė  programa  P–10  kl.  mokiniams  „Mokinių  klubas“,  Tėvų  (globėjų,  rūpintojų)
pozityvios  tėvystės  skatinimo  programa  P–10  kl.  mokinių  tėvams  (globėjams,  rūpintojams);
socialiniame tinkle „Facebook“ sukurta uždara grupė „Šiaulių „Dermės“ mokyklos tėvai (globėjai,
rūpintojai)“;  socialiniame tinkle  ir  TAMO dienyne pateikti  įrašai  vaiko raidos,  tinkamo elgesio
skatinimo, pozityvios tėvystės temomis. Parengta atmintinė „Vaiko savivertės stiprinimas“ pradinio
ugdymo mokinių tėvams (globėjams,  rūpintojams).  100 proc.  ikimokyklinio ugdymo skyriaus ir
mokyklos mokinių gauna švietimo pagalbą pagal PPT išvadų rekomendacijas. Švietimo pagalbos
specialistai parengė ir pradėjo mokinius vertinti pagal Individualios mokinio pažangos vertinimo
anketas (psichoemocinės būsenos, kalbos raidos, gebėjimų ir  įgūdžių sistemingas  stebėjimas bei
pažangos  vertinimas).  90  proc.  mokinių  formaliojo  ir  neformaliojo  ugdymo(si)  veiklose  gilino
žinias  apie  sveikos  gyvensenos  ir  sveikatos  stiprinimo  svarbą.  100  proc.  auklėtojų  vykdė  24
profesinio orientavimo veiklas (pažintiniai vizitai, patyriminiai vizitai, klasės valandėlės, išvykos į
Šiaulių profesinio rengimo centro skyrius, profesijų dienos);  100 proc. 10 ir  6b klasių mokiniai
dalyvavo  projekte  „Profesijų  pasaulyje“;  organizuota  ugdymo  karjerai  savaitė  „Pasimatuok
profesiją“,  kurios  metu  90  proc.  P–10  klasių  mokinių  dalyvavo  30-yje  įvairių  veiklų  (klasės
valandėlės kitose erdvėse, pažintiniai ir patyriminiai vizitai, išvykos į Šiaulių profesinio rengimo
centrus). 

Priemonės.
01.01.01. Ugdymo programų mokiniams rengimas, atnaujinimas ir įgyvendinimas.
01.01.02. Pasirenkamųjų dalykų „Pažink save“ ir „Ugdymas karjerai“ įgyvendinimas.
01.01.03. Pasirenkamojo dalyko „Keramika“ įgyvendinimas.
01.01.04. Integruotos (istorijos, pilietiškumo pagrindų ir lietuvių kalbos) programos „Laisvės

kovų istorija“, skirtos 10 klasės mokiniams, vykdymas.
01.01.05. Tiriamoji veikla dėl ugdymo kokybės gerinimo.

01.02. Užtikrinti kompetentingą specialiosios pedagoginės, psichologinės ir socialinės
pagalbos teikimą.

Mokykloje  pagal  ikimokyklinio,  priešmokyklinio  ugdymo programas  ugdomi  50 mokinių,
pagal  pradinio  ir  pagrindinio  ugdymo  programas  –  232  mokiniai.  Teikiama  kompleksinė,
personalizuota  švietimo  pagalba:  specialioji  pedagoginė,  psichologinė,  socialinė  pedagoginė,
mokytojo  padėjėjo.  Mokinių  pasiekimai  mokslo  metų  pabaigoje  papildomai  yra  analizuojami
aprašomuoju  būdu  (kiekvieno  dalyko).  Kompetentinga  VGK  veikla  padeda  nustatyti
personalizuotus  mokinių  ugdymosi  sunkumus,  pasiekimus,  teikti  rekomendacijas  mokiniams,
tėvams  (globėjams,  rūpintojams),  pedagogams,  ieškoti  būdų,  kaip  gerinti  mokyklos  ugdymo(si)
aplinką,  mikroklimatą,  užtikrinti  mokinių  saugumą,  efektyviai  tenkinti  mokinių  individualius
poreikius.  2022  m.  pasikeitė  mokinių  ugdymosi  poreikiai  (5  mokiniams  nustatyti  vidutiniai
specialieji  poreikiai,  1  –  nedideli  specialieji  poreikiai).  Bendradarbiaujant  su  tėvais  (globėjais,
rūpintojais)  aptariami  vaiko  pažinimo  anketų  (P–4  kl.)  personalizuoti  duomenys.  Išanalizuotas
„Mokinio pasiekimų gerinimo planas“ (100 proc. mokinių pasiekimų gerėjimas; 100 proc. mokinių
vertina,  apibūdina  savo  elgesį,  emocijas  ir  socialinius  įgūdžius).  100  proc.  mokinių  dalyvavo
įvairiose prevencinėse programose. P–4 klasių mokiniai dalyvavo vaikų ankstyvosios prevencijos
programose „Zipio draugai“, „Obuolio draugai“, „Antras žingsnis“, „Įveikiame kartu“. 100 proc. 5–
8  klasių  mokinių  dalyvavo  prevencinėje  „Paauglystės  kryžkelės“  programoje.  4  mokyklos
pedagogai  yra  socialinio  emocinio  ugdymo konsultantai  mokykloje,  yra  išklausę  LIONS Quest
programų ir socialinio emocinio ugdymo įgyvendinimo mokykloje tvarumo mokymus.

Priemonės.



6

01.02.01. VGK pagalbos užtikrinimas, bendradarbiaujant ir konsultuojant mokinių ugdymosi
galimybių plėtros klausimais.

01.02.02. Aprūpinimas specialiosiomis ugdymo priemonėmis, kompiuterinėmis programomis.
01.02.03.  Pasiektų  rezultatų  analizė,  apibendrinimas.  Pokyčių  iniciavimas  ir  rezultatų

tobulinimas. 
01.02.04.  Nuoseklus  psichoedukacinių  programų  „Vaikų  klubas“  ir  „Mokinių  klubas“

vykdymas.
01.02.05. „Pozityvios tėvystės įgūdžių formavimo programos“ vykdymo užtikrinimas.
01.02.06. Dalyvavimas prevencinėse, projektinėse programose ir veiklose.

01.03.  Gilinti pedagogų, švietimo pagalbos mokiniui specialistų dalykines kompetencijas.
100 proc. mokyklos pedagogų yra išklausę logopedijos mokymus (40 val.), kelia skaitmeninio

raštingumo kompetenciją: ugdymosi procese naudojamos išmaniųjų lentų, ekranų programos ir kt.
100 proc. mokyklos mokytojų-logopedų išklausė mokymus „Logopedinio masažo technika šalinant
dizartrijas“  ir  dalyvavo  praktiniuose  užsiėmimuose  kurių  metu  išmoko  pritaikyti  Z-vibe
vibruojančias logoterapijos priemones ir naudotis Forbrain kaulinio laidumo ausinėmis, po mokymų
dalijasi  gerąja  patirtimi  su  kitais  šalies  pedagogais.  Vykdomas  ugdymo  turinio  plėtojimas,
užtikrinamas mokinių socialinių, emocinių kompetencijų vykdymas formaliuoju ir neformaliuoju
būdu,  formuojant  mokinių  pozityvius  įgūdžius.  Skatinamas  pedagogų  dalykinių  ir  asmeninių
kompetencijų tobulinimas. Mokyklos vadovai organizuoja bendruomenės poreikius atitinkančius,
sudaro sąlygas dalyvauti švietimo aktualijas atliepiančiuose seminaruose bei metodinėse-praktinėse
konferencijose mokykloje. 

Priemonės.
01.03.01. Skaitmeninių mokymo(si) priemonių, išteklių plėtojimas. 
01.03.02. Metodinių-praktinių konferencijų, seminarų organizavimas mokykloje.
01.03.03. Kvalifikacijos tobulinimo seminarų mokytojams organizavimas.

IV SKYRIUS
02 TIKSLAS 

Plėtoti bendruomenės narių emocines, socialines, pilietines kompetencijas ir ūgties
įsivertinimą pagal sutartas sistemas.

Mokykla  siekia  užtikrinti  lygias  galimybes,  geriausią  vaiko  interesų  tenkinimą,  sudaryti
sąlygas  aktyviai  dalyvauti  bendruomenės  gyvenime,  apsaugoti nuo  smurto,  teikti  visapusišką
švietimo  pagalbą.  Kasmet  vykdomas  parengiamųjų,  penktų  klasių  mokinių  ir  naujai  atvykusių
mokinių  adaptacijos  stebėjimas,  kurio  rezultatai  leidžia  teigti,  kad  mokiniai  mokykloje  jaučiasi
saugūs. 60 proc. mokinių ne tik mokosi, bet ir gyvena mokyklos bendrabutyje. Mokiniai laikosi
nustatytos dienotvarkės, didelis dėmesys skiriamas socialinių, sveikatos kompetencijų ugdymui bei
įvairiapusiam  laisvalaikio  praleidimui.  Mokyklos  patrauklumas  kuriamas  tobulinant  esamas  ir
kuriant  naujas  edukacines  erdves  užtikrinant  mokinių  saugumą  mokykloje,  sveiką  gyvenseną,
suteikiant  šiuolaikines  socialines  kompetencijas  ir  gebėjimą  savarankiškai  kurti  savo gyvenimą.
Parengtos  individualios  mokinių  pažangos  vertinimo  anketos,  naudojantis  Kiphard,  Portage
vertinimo skalėmis,  konsultuojantis su Lietuvos Respublikos logopedų asociacija, atsižvelgiant į
neurotipinių  vaikų raidą pagal  amžių bei  Bendrąsias  ugdymo programas.  Individualios  mokinių
pažangos anketos skirtos fiksuoti mokinių pažangą keturiose srityse (1 – kalbėjimo ir kalbos raida;
2 – mokėjimai, žinios, įgūdžiai; 3 – psichosocialinė būsena; 4 – kūno kontrolė). Krizinių situacijų
2022 m. nebuvo. 2022 m. atliktas tyrimas „Mokinių psichologinis  ir fizinis  saugumas“.  Tyrimo
rezultatai padėjo nustatyti P–10 klasių mokinių psichologinį ir fizinį saugumą, mokinių tarpusavio
sąveiką,  socialinės-emocinės  aplinkos  įtaką  mokinių  pažangai,  mokyklos  partnerystę  su  šeima,
respondentai  (tėvai,  (globėjai,  rūpintojai)  nurodo,  kad  mokyklos  fizinė  aplinka  pritaikyta
visapusiškam mokinių ugdymuisi,  mokiniai  geba elgtis  pagarbiai  ir  laikytis  taisyklių;  pedagogai
teigia, kad yra sudaromos lygios galimybės mokiniams ugdytis ir tobulėti; tyrimo metu išryškėjo,



7

kad įvairios edukacinės aplinkos yra pritaikytos visapusiškam mokinių ugdymuisi. Atliktas tyrimas
„Tėvų  (globėjų/rūpintojų)  požiūris  į  ugdymą  karjerai  mokykloje“ Tėvų  (globėjų,  rūpintojų)
nuomone, mokykla turėjo įtakos dėl profesijos pasirinkimo (27 proc.),  teikia naudingą informaciją
(29 proc.);  padeda  suderinti  norus  ir  gebėjimus  (35  proc.);  100 proc.  mokinių  buvo naudingos
ekskursijos ir susitikimai su profesijų atstovais. Tęsiamas SEKU (socialinių emocinių kompetencijų
ugdymo sistema) modelio įgyvendinimas. Vaiko ūgties pokyčių analizės vertinime dalyvavo 100
proc. tėvų (globėjų, rūpintojų), atliekamas „Mokinio individualios pažangos įsivertinimo tvarkos
aprašas“ bei „Rekomendacijos dėl individualių mokinio pasiekimų ir pažangos vertinimų aprašų“
(100 proc. mokinių padarė pažangą). Neformaliojo švietimo veiklose integruotas STEAM ugdymas;
vykdytos veiklos pagal tarptautinį Erasmus + projektą “Take Eco Action with STEAM“ (Nr. 2021-
1-LT01-KA210-SCH-000031377)  suburtos  mokytojų  profesionalų  komandos,  STEAM  veiklos
integruotos į ugdymo(si) procesą; mokykla priėmė svečius iš Turkijos, Graikijos ir Italijos, į mainus
vyko 2 mokyklos pedagogai, suorganizuoti 2 EcoSTEAM virtualūs mokymai, kuriuose dalyvavo 8
mokytojai  ir 30 mokinių; EcoSTEAM savaitės metu 100 proc. mokinių gilino ir ugdėsi sveikos
gyvensenos  ir  ekologinės  savimonės  pagrindus  dalyko  ir  STEAM  integruotose  pamokose.
Ikimokyklinio ugdymo skyriuje vyko 10 su STEAM veikla susijusių kūrybinių dirbtuvių, teatrinių
inscenizacijų, užsiėmimų ir pan., kurių metu 100 proc. mokinių lavino mokėjimo mokytis, menines
ir  pažinimo  kompetencijas,  pritaikydami  STEAM  elementus,  kūrė,  mokėsi,  konstravo;  siekiant
stiprinti mokinių kalbinę kompetenciją mokant visų dalykų organizuoti 8 užsiėmimai: respublikinis
skirtingų gebėjimų mokinių konkursas,  estafetinės-loginės užduotys įvairiose mokyklos  erdvėse,
vykdytos  integruotos  kalbos  ugdymo  savaitės  ir  mėnesiai,  viktorinos,  edukaciniai  užsiėmimai,
akcijos. 100 proc. pedagogų organizuoja mokinių laisvalaikį dalydamiesi gerąja patirtimi. 80 proc.
mokinių   dalyvavo  SKU  partnerių  organizuojamuose  užsiėmimuose:  profesinio  veiklinimo
užsiėmimuose  (pažintiniai,  patyriminiai  vizitai),  socialinėje-pilietinėje  veikloje  (pilietinė,
kraštotyrinė, ekologinė, karitatyvinė) ir savanorystės akcijose.

Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas
2022 m.
faktas

2023 m. 2024 m. 2025 m.

1. Mokinių,  turinčių  specialiųjų  ugdymosi  poreikių  ir
gaunančių pagalbą, dalis (proc.):

Logopedo;
Specialiojo pedagogo; 
Socialinio pedagogo;

            Psichologo;
            Surdopedagogo;

Judesio korekcijos;
Mokytojo padėjėjo.

100
100
100
100
100
100
100

100
100
100
100
100
100
100

100
100
100
100
100
100
100

100
100
100
100
100
100
100

2. Valandų,  skirtų  mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti,
panaudojimas (proc.).

100 100 100 100

3.  Mokinių,  dalyvaujančių  neformaliajame  švietime,  dalis
(proc.).

94 94 95 95

4. Mokinių, fiksuojančių asmeninę pažangą, dalis (proc.). 100 100 100 100
5. Mokinių, pasirengusių karjeros planą, dalis (proc.). 100 100 100 100
6. Mokinių, dalyvaujančių STEAM veiklose (kartu su 
socialiniais partneriais) dalis (proc.).

100 100 100 100

7.  Ikimokyklinio  ugdymo skyriaus  ugdytinių  dalyvavimas
Lietuvos  tautinio  olimpinio  komiteto  organizuojamuose
renginiuose, dalis (proc.). 

50 50 50 50

8.  Įgyvendinama  sveiką  gyvenseną  skatinanti  ir  sveikatą
stiprinanti programa (vnt.).

2 2 2 2

9.  Mokinių  dalyvaujančių  „Sveikatos  ir  lytiškumo  bei
rengimo  šeimai  ugdymo“  integruotoje  programoje,  dalis

100 100 100 100



8

(proc.).
10. Vykdomi tarptautiniai projektai (vnt.). 5 5 5 5
11. Vykdomi šalies, mokyklos projektai (vnt.). 15 15 15 17
12. Pedagogai, dalyvaujantys projektinėse veiklose (proc.). 80 82 84 85
13. Mokiniai, dalyvaujantys projektinėse veiklose (proc.). 100 100 100 100
14. Mokinių  tėvų,  dalyvaujančių  mokyklos  veiklose,  dalis
(proc.).

80 80 81 81

15.  Poilsio  kambarių,  erdvių  įrengimas  su  bevieliu
internetiniu ryšiu (vnt.).

1 1 1 2

V SKYRIUS
02 TIKSLUI ĮGYVENDINTI SKIRTI UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS

Uždaviniai:
02.01. Uždavinys. Plėtoti bendruomenės narių lyderystę ir partnerystę.
Priemonės.
01.01.06. Mokinio asmeninės ūgties vertinimas, įsivertinimas ir pažangos tobulinimas.
01.01.07. SEKU sistemos veiklų efektyvumas.
01.01.08. Neformalios veiklos plėtra.
01.01.09. Ugdymo karjerai veiklų organizavimas.
01.01.10. Mokinių iniciatyvų įgyvendinimas.

         02.02. Uždavinys. Stiprinant viešuosius ryšius ir telkiant bendruomenę, organizuoti 
savitą bendradarbiavimu paremtą mokyklos kultūrą. 

Priemonės.
02.02.01. Projektinės veiklos plėtra. 
02.02.02. Tarptautinis švietimo įstaigų bendradarbiavimas.
02.02.03. Informacijos apie projektinę veiklą plėtojimas.

VI SKYRIUS
                                                   03. TIKSLAS

Mokyklos įvaizdžio ir materialinės bazės stiprinimas.
Sudarytos  5  naujos  bendradarbiavimo  sutartys  su  socialiniais  partneriais.  Organizuotas

seminaras  mokyklos  bendruomenei  „Grįžtamojo  ryšio  kultūra  organizacijoje“;  40  mokyklos
pedagogų  kėlė  kvalifikaciją  emocinio  intelekto  tema.  Užtikrinamos  lygios  teisės  ir  galimybės,
puoselėjama  tolerancija.  Gerinama  mokyklos  tinklaveika,  užtikrinamas  mokinių  gebėjimas
atsakingai  elgtis  el.  erdvėje.  Mokykloje  sudaromos  saugios  ir  sveikos  mokymo(si)  sąlygos,
atitinkančios  HN  (įdiegta  inovatyvi  ventiliacijos  sistema,  kondicionavimo  sistema),  kuriama
moderni  ugdymosi  aplinka,  rengiamos  naujos  edukacinės  erdvės  mokiniams,  atvykstantiems
gyventi iš kitų savivaldybių (žaidimų kambariai, arbatinė, kompiuterių svetainė ir kt.). Atnaujintas
vadovėlių fondas; nupirkti  vadovėliai  (lietuvių k. 6, 9 klasei, matematika ir lietuvių k. 4 klasei,
pasaulio pažinimo 3 klasei, ekonomikos, anglų k. 3, 4, 6, 7, 8, 9-10 klasėms). 100 proc. bibliotekos
darbas  automatizuotas  (pereita  prie  elektroninio  knygų  ir  vadovėlių  išdavimo,  bibliotekos
dokumentacijos tvarkymo). Naujai įdiegta Mobis programinė įranga.

Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas 2022
m.

faktas

2023
m.

2024
m.

2025
m.

1. Mokinių iniciatyvų gerinant ugdymo(si) aplinką įgyvendinimas
(vnt.).

2 2 1 2

2. Mokyklos  internetinės  svetainės  informacijos  atnaujinimas
(proc.).

100 100 100 100



9

3. Lėšų, skirtų ugdymo(si) priemonėms atnaujinti (proc.). 2,6 2,6 2,6 3
4. Klasių, grupių aprūpinimas IKT (proc.). 100 100 100 100
5. Įrengta edukacinų erdvių skaičius (vnt.). 1 1 1 1
6. Mokyklos teritorijos aptvėrimas (proc.). - - 20 10
7. Vidaus patalpų remontas (proc.). 10 10 10 10
8. Ikimokyklinio ugdymo skyriaus patalpų remontas (proc.). 10 10 10 10
9. Žaidimų aikštelių įrengimas (vnt.). 1 1 1 1

VII SKYRIUS
03. TIKSLUI ĮGYVENDINTI SKIRTI UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS

03.01. Uždavinys. Atnaujintos informacijos apie mokyklos veiklą teikimas visuomenei.
03.01.01. Nuolat  teikti  naujausią  informaciją  mokyklos  internetinėje  svetainėje  ir

socialiniuose tinkluose.
03.01.02. Informacinės sklaidos užtikrinimas (straipsniai, lankstinukai ir kt.). 
03.02. Uždavinys. Saugios, inovatyvios ugdymosi aplinkos kūrimas.
03.02.01. Specialiųjų priemonių ugdymui, laisvalaikiui įsigijimas.
03.02.02. Mokyklos vidaus patalpų remontas.
03.02.03. Ikimokyklinio ugdymo dalies patalpų remontas.
03.02.04. Naujų edukacinių erdvių įrengimas.
03.02.05. Hidraulinių bandymų, kitų priežiūros darbų atlikimas.

VEIKLOS PLANO PRIEDAI

1. Bendras lėšų poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai.
2. 2023–2025 metų strateginio veiklos plano tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir

produkto kriterijų suvestinė.
_________________

SUDERINTA                                                      
Šiaulių „Dermės“ mokyklos
tarybos pirmininkas                                            

Rimantas Liukinevičius
2022-12-09

SUDERINTA 
Šiaulių miesto savivaldybės administracijos
Švietimo skyriaus vedėja

Edita Minkuvienė
2022-



Forma patvirtinta

(2021 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. A-2133 redakcija)

(1c forma)
ŠIAULIŲ "DERMĖS" MOKYKLOS (2023-2025) VEIKLOS PLANO

TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ,  PRIEMONIŲ IŠLAIDŲ IR REZULTATO/ PRODUKTO KRITERIJŲ SUVESTINĖ

tūkst. Eur

Kodas Pavadinimas SP lėšos

Rezultato /Produkto

Rodiklis

Planas

08

08.01 PROGRAMOS TIKSLAS. Kokybiško ugdymo turinio tobulinimas teikiant visapusišką pedagoginę pagalbą kiekvienam ugdytiniui, atsižvelgiant į jo galias

08.01.01

08.01.01.01. VB (ML) 1567.1 1567.1 1567.1 vnt. 250 220 215

VB 1901.3 1901.3 1901.3 vnt. 2 2 2

PL 47.0 54.0 55.0
Pagrindinio ugdymo programa (klasių skaičius)

vnt. 11 10 8

Pradinio ugdymo programa (klasių skaičius)

vnt. 10 9 8

08.01.01.02. VB (ML) 7.6 7.6 7.6 proc. 100 100 100

proc. 100 100 100

08.01.01.03. Pasirenkamojo dalyko „Keramika“ įgyvendinimas VB (ML) 10.2 10.2 10.2 proc. 100 100 100

08.01.01.04. VB (ML) 11.2 11.2 11.2 vnt. 6 62 64

08.01.01.05. Tiriamoji veikla dėl ugdymo kokybės gerinimo VB (ML) 0.8 0.8 0.8 vnt. 96 96 98

proc. 100 100 100

5–10 klasių mokinių pažymių vidurkis

balai 7 7 7

vnt. 18 11 11

08.01.02 UŽDAVINYS. Užtikrinti kompetentingą specialiosios pedagoginės, psichologinės ir socialinės pagalbos teikimą

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 
A -1475

Priemonės 
vykdytojas

Papildomas (-i) 
požymis (-iai)

2023 metų 
patvirtinti 

asignavimai 

2023 metų 
patikslinti 

asignavimai

2024 metų 
lėšų 

projektas

2025 metų 
lėšų 

projektas
Mato 
vnt. 2023 

metai
2024 
metai

2025 
metai

ŠVIETIMO PRIEINAMUMO IR KOKYBĖS 
UŽTIKRINIMO PROGRAMA

Šiaulių 
"Dermės" 
mokykla

UŽDAVINYS. Įgyvendinti ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ugdymo  bendrąsias ir neformaliojo ugdymo bendrąsias programas bei pritaikytas ir individualizuotas programas didelių specialiųjų ugdymosi 
poreikių turintiems mokiniams

 Ugdymo programų mokiniams rengimas, atnaujinimas ir 
įgyvendinimas

Mokinių skaičius kartu su ikimokykliniu 
ugdymo skyriumi

Priešmokyklinio ugdymo 
grupių skaičius

Pasirenkamųjų dalykų „Pažink save“ ir „Ugdymas karjerai“ 
įgyvendinimas

5–10 klasių mokinių dalyvavimas 
pasirenkamųjų dalykų programose
P–10 klasių mokinių Socialinių emocinių 
kompetencijų ugdymas ir vertinimas pagal 
mokyklos SEKU sistemą
P–10 klasių mokinių dalyvavimas veiklose pagal 
Šiaulių miesto SKU modelio kalendoriaus 
veiklas

Integruotos (istorijos, pilietiškumo pagrindų ir lietuvių kalbos) 
programos „Laisvės kovų istorija“, skirtos 10 klasės mokiniams, 
vykdymas

Integruotam ugdymo turiniui įgyvendinti 
vidutiniškai skiriamos pamokos per mokslo 
metus

Mokytojų, auklėtojų vestų atvirų veiklų 
stebėjimas

P–10 klasių mokinių, padariusių ugdymosi 
pažangą 

Pagrindinį išsilavinimą įgijusių mokinių skaičius



08.01.02.01. VB (ML) 1.0 1.0 1.0 proc. 100 100 100

proc. 100 100 100

08.01.02.02. VB 10.0 10.0 10.0 vnt. 15 15 15

VB (ML) 3.0 3.0 3.0 EDUKA aplinka, vietų sk. vnt. 125 130 130

08.01.02.03. Mokykla viešai skelbia pažangos ataskaitą proc 100 100 100

VB (ML) 4.0 4.0 4.0
paž. 6.7 6.8 6.8

paž. 6.7 6.8 6.8

08.01.02.04. VB (ML) 4.8 4.8 4.8 proc.
100 100 100

proc.
94 96 96

08.01.02.05. proc. 94 96 96

08.01.02.06. VB (ML) 2.6 2.6 2.6 proc 100 100 100

proc 100 100 100

STEAM projektai vnt. 24 26 28

mok. 4 4 4

mokyt. 8 8 8

08.01.03 UŽDAVINYS. Gilinti pedagogų, švietimo pagalbos mokiniui specialistų dalykines kompetencijas

08.01.03.01. Skaitmeninių mokymo(si) priemonių, išteklių plėtojimas VB 6.0 6.0 6.0 Mokytojai tobulina savo kompetencijas, proc proc. 100 100 100

VB 12.0 12.0 12.0
STEAM erdvės

vnt. 1 1 1

08.01.03.02. vnt. 15 15 15

08.01.03.03. VB (ML) 2.4 2.4 2.4 proc. 100 100 100

08.02 PROGRAMOS TIKSLAS.  Plėtoti bendruomenės narių emocines, socialines, pilietines kompetencijas ir ūgties įsivertinimą pagal sutartas sistemas

08.02.01
UŽDAVINYS. Plėtoti bendruomenės narių lyderystę ir partnerystę

08.02.01.01. proc. 100 100 100

proc. 100 100 100

VGK pagalbos užtikrinimas, bendradarbiaujant ir 
konsultuojant mokinių ugdymosi galimybių plėtros 
klausimais

Individualių konsultacijų organizavimas tų 
mokyklų pedagogams į kurias pereina mokiniai 
tęsti ugdymo

Specialioji pedagoginė, psichologinė, socialinė 
pedagoginė pagalba

Aprūpinimas specialiosiomis ugdymo priemonėmis, 
kompiuterinėmis programomis

Naudojamos inovatyvios Z-vibe vibruojančios 
logoterapijos priemonės ir Forbrain kaulinio 
laidumo ausinės

Pasiektų rezultatų analizė, apibendrinimas. Pokyčių 
iniciavimas ir rezultatų tobulinimas

Mokinių, dalyvavusių PUPP, vidutinis pažymys: 
                                                     lietuvių k.          
                                    matematika

Nuoseklus psichoedukacinių programų „Vaikų klubas“ ir 
„Mokinių klubas“ vykdymas

Neformaliajam švietimui skirtas valandų 
panaudojimas
Mokinių, dalyvaujančių neformaliajame 
švietime

„Pozityvios tėvystės įgūdžių formavimo programos“ 
vykdymo užtikrinimas Taikytos efektyvios kompleksinės mokinio 

pažangos ir pasiekimų gerinimo priemonės. 
Tėvų įsitraukimas

Dalyvavimas prevencinėse, projektinėse programose ir 
veiklose

5–10 klasių mokinių, dalyvavusių socialinėje 
veikloje

Parengti pasiekimų ir pažangos gerinimo 
priemonių planai

Socialinio emocinio ugdymo konsultantai 
mokykloje, yra išklausę LIONS Quest programų 
ir socialinio emocinio ugdymo įgyvendinimo 
mokykloje tvarumo mokymus
Vykdomos prevencinės „Zipio draugai“, 
„Obuolio draugai“, „Antras žingsnis“, 
„Įveikiame kartu“ programos

Metodinių-praktinių konferencijų, seminarų organizavimas 
mokykloje

Metodiniai-praktiniai užsiėmimai, tenkinantys 
darbuotojų profesinius poreikius

Kvalifikacijos tobulinimo seminarų mokytojams 
organizavimas

Kvalifikacijos tobulinimo seminarus lankantys 
pedagogai

 Mokinio asmeninės ūgties vertinimas, įsivertinimas ir 
pažangos tobulinimas

Valandų, skirtų mokinių ugdymosi poreikiams 
tenkinti, panaudojimas

Mokinių, dalyvaujančių projektinėse veiklose 
skaičius



08.02.01.02. SEKU sistemos veiklų efektyvumas VB (ML) 96.9 96.9 96.9 proc. 100 100 100

Mokinių gaunančių specialiąją pagalbą dalis proc. 100 100 100

08.02.01.03. Neformalios veiklos plėtra SB 1.3 1.3 1.3 proc. 94 96 96

08.02.01.04.  Ugdymo karjerai veiklų organizavimas VB (ML) 11.0 11.0 11.0 proc. 10 10 10

proc. 10 10 10

08.02.01.05. Mokinių iniciatyvų įgyvendinimas VB 9.0 9.0 9.0 vnt. 2 1 2

proc. 70 70 70

08.02.02
UŽDAVINYS. Stiprinant viešuosius ryšius ir telkiant bendruomenę, organizuoti savitą bendradarbiavimu paremtą mokyklos kultūrą

08.02.02.01. Projektinės veiklos plėtra Etwining projektai vnt. 5 5 5

KT (KL) 2.9 2.9 2.9 Akredituotas savanorystės projektas vnt. 1 1 1

Pedagogai, dalyvaujantys projektinės veiklose proc. 70 70 70

08.02.02.02. Tarptautinis švietimo įstaigų bendradarbiavimas ES 41.0 Tarptautiniai mokymai, konferencijos vnt. 33 36 40

08.02.03.03. Informacijos apie projektinę veiklą plėtojimas KT (KL) 0.1 0.1 0.1 proc 100 100 100

proc 100 100 100

08.03 PROGRAMOS TIKSLAS.  Mokyklos įvaizdžio ir materialinės bazės stiprinimas

08.03.01
UŽDAVINYS. Atnaujintos informacijos apie mokyklos veiklą teikimas visuomenei

08.03.01.01. proc 100 100 100

08.03.01.02. VB (ML) 2.9 2.9 2.9 Informacinė sklaida vnt. 2 5 3

vnt. 5 5 5

Elektronino dienyno naudojimas klasėse vnt. 21 19 16

Svetainės, socialinių medijų atnaujinimas proc 100 100 100

08.03.02
UŽDAVINYS. Saugios, inovatyvios ugdymosi aplinkos kūrimas

08.03.02.01. Specialiųjų priemonių ugdymui, laisvalaikiui įsigijimas PL 8.0 6.0 5.0 Ugdymo priemonių atnaujinimas proc. 10 15 15

KT (KL) 1.0 1.0 1.0 Laisvalaikio inventoriaus atnaujinimas proc. 6 10 10

VB (ML) 7.8 7.8 7.8 Klasių  kompiuterinės technikos atnaujinimas proc. 40 20 10

08.03.02.02.
Mokyklos vidaus patalpų remontas

VB 160.0 160.0 160.0 Vidaus patalpos proc. 15 15 20

08.03.02.03.
Ikimokyklinio ugdymo dalies patalpų remontas

VB 110.0 110.0 110.0 Vidaus patalpos proc. 20 15 20

P-10 klasių mokinių Socialinių emocinių 
kompetencijų ugdymas ir vertinimas pagal 
mokyklos SEKU sistemą

Organizuojami 37 neformaliojo švietimo 
būreliai. Lanko mokinių
Efektyvus ugdymas karjerai. baigusių mokinių 
įstojo į profesinio rengimo centrus

Efektyvus ugdymas karjerai. baigusių mokinių 
įstojo į gimnaziją

Mokinių iniciatyvų gerinant ugdymo(si) aplinką 
įgyvendinimas
Personalizuota švietimo pagalba užtikrinant 
mentorystės tąsą pamokų ruošos metu. mokinių 
įtraukti į ugdymo procesą kaip auklėtojų 
„asistentai“

Informacija nuolat atnaujinama mokyklos 
internetiniame tinklapyje

Informacinė skaida Mokyklos tarybos, Mokytojų 
tarybos ir Mokinių tarybos pasitarimuose

 Nuolat teikti naujausią informaciją mokyklos internetinėje 
svetainėje ir socialiniuose tinkluose

Informacija nuolat atnaujinama mokyklos 
internetiniame tinklapyje, Facebook ir 
Instragram profiliuose

Informacinės sklaidos užtikrinimas (straipsniai, lankstinukai 
ir kt.)

Elektronino dienyno naudojimas ikimokyklinio skyriaus 
grupėse



08.03.02.04. Naujų edukacinių erdvių įrengimas VB 120.0 120.0 120.0 Lauko edukacinių erdvių įrengimas vnt. 1

VB 90.0 90.0 90.0 Vidaus edukacinių erdvių įrengimas vnt. 1 2

08.03.02.05.
Hidraulinių bandymų, kitų priežiūros darbų atlikimas

VB 6.0 6.0 6.0 Hidrauliniai bandymai proc. 100 100 100

VB
230.0 230.0 230.0 Teritorijos pertvarkymas proc.

30 20 20



Forma patvirtinta

(2021 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. A-2133 redakcija)

(1c/1 forma)

ŠIAULIŲ "DERMĖS" MOKYKLOS

ŠVIETIMO PRIEINAMUMO IR KOKYBĖS UŽTIKRINIMO PROGRAMOS NR. 8 
FINANSAVIMO ŠALTINIŲ SUVESTINĖ

tūkst. Eur

Kodas Pavadinimas

1. SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS IŠ VISO, IŠ JO 4443.6 0.0 4448.6 4448.6

1.01. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB) 1.3 1.3 1.3

1.02. Skolintos lėšos (PS)  

1.03.  Mokymo  lėšos VB (ML) 1733.0 1733.0 1733.0

1.04.

1.05. Valstybės biudžeto lėšos (VB) 2654.3 2654.3 2654.3

1.06. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos VB (KPPP)

1.07.

1.08. Europos Sąjungos  lėšos (ES)

1.09. Įstaigos pajamų lėšos (PL) 55.0 60.0 60.0

1.10. Lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (LIK)

1.11.

1.12.

2. KITOS LĖŠOS IŠ VISO, IŠ JŲ 45.0 0.0 4.0 4.0

2.01. Valstybės biudžeto lėšos KT (VB)

2.02. Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos  KT (ES) 41.0

2.03. Kitų šaltinių lėšos KT (KL) 4.0 4.0 4.0

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 
direktoriaus 2016 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. A - 
1475

2023 metų 
patvirtinti 

asignavimai

2023 metų 
patikslinti 

asignavimai

2024 metų lėšų 
projektas

2025 metų lėšų 
projektas

Lėšos valstybinėms  funkcijoms atlikti VB (VF)

Valstybės investicijų programos projektų lėšos VB (VIP)

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos SB 
(AA)
Lėšų likutis iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos SB (AA/LIK)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-
osios g. 62, Šiauliai LT-76295

Dokumento pavadinimas (antraštė) ŠIAULIŲ „DERMĖS“ MOKYKLOS 2023–2025 METŲ
STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-01-18 Nr. VŠ-38
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Minkuvienė, Vedėja, ŠVIETIMO SKYRIUS
Sertifikatas išduotas EDITA MINKUVIENĖ, Šiaulių miesto savivaldybės

administracija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-01-17 17:23:08 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-01-17 17:23:17 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-04-07 14:12:40 – 2024-04-06 14:12:40
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:38:08 iki 2024-12-19
12:38:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-01-19
02:32:35)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-01-19 02:32:35 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


